
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado (50% = 4 Voltas) 

Nº 
1 
121 
144 
281 
140 
86 
11 
027 
32 
022 
22 
13 
177 
163 
888 

126 

Nome 
JOÃO VALENTIN SIMIONATO 
FRANCISCO MILESI 
HEITTOR FRANZOLLI 
LUIZ OTAVIO SERRATO MEDEIROS 
HIUGO COSTA SANTOS 
GAEL CECHINATTO RODRIGUES 
RAFAEL FRACARO 
ARTHUR VENTURA BUYS DE MOURA 
JULIA CAROLINE DESDAMS 
INÁCIO VALENTINO ANTUNES 
BERNARDO FERREIRA 
MIGUEL BERDUSCO 
LEONARDO STRACKE 
OTÁVIO PADILHA DE SOUZA 
ISADORA DE ESPÍNDOLA PASSOS 

PAULO GUILHERME STIVAL DA SILVA 

V 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
5 

3 

Espaço 

14.639 
7.199 
1.082 
27.235 
2.973 
15.302 
0.896 
19.635 
21.202 
1 Volta 
1.912 
3.433 
1:00.279 
1 Volta 

2 Voltas 

Do 1º 

14.639 
21.838 
22.920 
50.155 
53.128 
1:08.430 
1:09.326 
1:28.961 
1:50.163 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

4 Voltas 

Melhor T 
1:20.241 
1:22.068 
1:22.833 
1:22.817 
1:26.958 
1:25.628 
1:26.888 
1:27.497 
1:30.868 
1:28.682 
1:29.962 
1:32.015 
1:31.577 
1:41.109 
1:59.076 

3:11.258 

2a melhor 
1:20.247 
1:22.155 
1:23.326 
1:23.143 
1:27.541 
1:26.606 
1:27.245 
1:28.285 
1:31.161 
1:28.786 
1:31.918 
1:32.093 
1:31.629 
1:41.810 
2:00.170 

3:12.693 

Cidade 
CRISSIUMAL 

BENTO  GONÇALVES 

CAMPO MOURÃO 

C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L 

TELÊMACO BORBA 

SÃO  M ATEUS DO SUL 

CURITIBA 

ILHOTA 

REBOUÇAS 

RIO NEGRINHO 

FAZEN D A R IO GR AN D E  

PIÊN 

ARAUCÁRIA 

CURITIBA 

CAMPO MAGRO 

Patrocínio 
C O P A  Y U C U M Ã  D E  M O T O C I C L I S M O ,  C A S A  D A  C A R N E  G I B U ,  M A T A D O U R O  S I M I O N A T O . N I K O  G R A F I C S ,   L I Z Z O T  M X  S C H O L L ,  A L M E I D A  M O T O S  

L . O  T U B U L A Ç Õ E S  I N D U S T R I A I S /  P N E U S  R I N A L D I /  V A K I N H A  R A C I N G / S E B B E N  M X  S C H O O L /  R O T A  R A C I N G  A C E S S Ó R I O S /  C O R P O R E /  F A R D O  A S S I S T Ê N C I A  T É C N I C A / G R A Z I E L A  M O R O  O R T O D O N T I A /  T C B G  

PAULO MOTOS/FRANZOLLI RACING/SAPECA GELO 

PIQUENO PREPARAÇÕES, PROTORK, MX1 STORE 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

MX1   VETOR USINAGEM 

MAQSEM INDUSTRIA 

DUB BOY Z, MXF, GA IA MX, REBE L MODE, W22, PIQUENO  PREPA RAÇÕE S, INSIDE DRIVE R, MZ 

ANTUNES MOTO CENTER 

CALHAS ALISSON/ CALITO MOTOS 

BERDUSCO OFF ROAD / PIRUKA 217/ GRESKI GÁS /BIOEXPRESS/ GARAGE31 

STRACKE RACING, MX1 

MX1 / CROZETTA PARK CROSS / VAN HELSING TEAM / CT CACHOEIRA 

LINHO FORNERIA ARTESANAL / PIQUENO PREPARAÇÕES. 

PRO TORK G IOVANELLA AMBULÂNCIA PERERECA AUTO CENTER SHINKO BRASIL 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

14.639 

velocidade Media  

50,916 

Tempo Melhor volta 

1:20.241 

Melhor Veloc. 

56,081 

Melhor Volta por.. 

1 - JOÃO VALENTIN SIMIONATO 

 

Impresso: 02/08/2025 17:16:33 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Mini Motos  

Prova 

Corrida (8:00 e 1 Voltas) in iciado em 17:03:33 

Piên 1,250 Km 

02/08/2025 16:45 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(32) JULIA CAROLINE DESDAMS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(022) INÁCIO VALENTINO ANTUNES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(22) BERNARDO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(13) MIGUEL BERDUSCO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(177) LEONARDO STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(163) OTÁVIO  PADILHA DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(888) ISADORA DE ESPÍNDOLA PASSOS 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(126) PAULO GUILHERME STIVAL DA SILVA 
1 

Lap Tm 

1:33.715 
1:28.706 
1:28.930 
1:27.497 
1:28.285 
1:28.631 

1:34.603 
1:33.151 
1:30.868 
1:31.161 
1:31.798 
1:31.738 
1:34.003 

1:29.832 
1:30.425 
1:32.267 
1:28.682 
1:28.786 
1:30.334 
2:14.654 

1:35.484 
1:32.754 
1:31.918 
1:31.946 
1:33.550 
1:29.962 

1:35.614 
1:32.605 
1:32.241 
1:32.015 
1:33.550 
1:32.093 

1:35.660 
1:33.374 
1:31.577 
1:31.629 
1:33.544 
1:34.038 

1:41.109 
1:41.810 
1:42.060 
1:45.203 
1:43.011 
1:44.182 

2:04.006 
2:00.170 
2:04.010 
2:08.195 
1:59.076 

3:11.258 

Diff 

+6.218 
+1.209 
+1.433 

+0.788 
+1.134 

+3.735 
+2.283 

+0.293 
+0.930 
+0.870 
+3.135 

+1.150 
+1.743 
+3.585 

+0.104 
+1.652 

+45.972 

+5.522 
+2.792 
+1.956 
+1.984 
+3.588 

+3.599 
+0.590 
+0.226 

+1.535 
+0.078 

+4.083 
+1.797 

+0.052 
+1.967 
+2.461 

+0.701 
+0.951 
+4.094 
+1.902 
+3.073 

+4.930 
+1.094 
+4.934 
+9.119 

Time of Day 

17:07:39.618 
17:09:08.324 
17:10:37.254 
17:12:04.751 
17:13:33.036 
17:15:01.667 

17:06:08.583 
17:07:41.734 
17:09:12.602 
17:10:43.763 
17:12:15.561 
17:13:47.299 
17:15:21.302 

17:05:57.356 
17:07:27.781 
17:09:00.048 
17:10:28.730 
17:11:57.516 
17:13:27.850 
17:15:42.504 

17:06:11.907 
17:07:44.661 
17:09:16.579 
17:10:48.525 
17:12:22.075 
17:13:52.037 

17:06:11.445 
17:07:44.050 
17:09:16.291 
17:10:48.306 
17:12:21.856 
17:13:53.949 

17:06:13.220 
17:07:46.594 
17:09:18.171 
17:10:49.800 
17:12:23.344 
17:13:57.382 

17:06:21.395 
17:08:03.205 
17:09:45.265 
17:11:30.468 
17:13:13.479 
17:14:57.661 

17:06:59.570 
17:08:59.740 
17:11:03.750 
17:13:11.945 
17:15:11.021 

17:08:41.084 

Lap 

2 
3 

Lap Tm 

3:13.222 
3:12.693 

Diff 

+1.964 
+1.435 

Time of Day 

17:11:54.306 
17:15:06.999 

Lap 

 

(1) JOÃO VALENTIN SIMIONATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(121) FRANCISCO MILESI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(144) HEITTOR FRANZOLLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(281) LUIZ OTAVIO SERRATO MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(140) HIUGO COSTA SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(86) GAEL CECHINATTO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(11) RAFAEL FRACARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(027) ARTHUR VENTURA BUYS DE MOURA 
1 

Lap Tm 

1:20.247 
1:20.241 
1:20.477 
1:20.704 
1:20.627 
1:22.216 
1:24.003 

1:22.068 
1:22.155 
1:23.376 
1:23.010 
1:23.879 
1:23.198 
1:23.257 

1:27.416 
1:24.197 
1:23.628 
1:23.326 
1:23.489 
1:23.695 
1:22.833 

1:25.611 
1:24.185 
1:23.694 
1:23.143 
1:24.550 
1:22.817 
1:23.368 

1:27.541 
1:28.282 
1:26.958 
1:28.013 
1:29.173 
1:28.898 
1:28.688 

1:30.275 
1:28.143 
1:30.745 
1:25.628 
1:26.868 
1:26.606 
1:26.650 

1:31.796 
1:31.959 
1:26.888 
1:29.167 
1:27.426 
1:27.245 
1:31.466 

1:32.892 

Diff 

+0.006 

+0.236 
+0.463 
+0.386 
+1.975 
+3.762 

+0.087 
+1.308 
+0.942 
+1.811 
+1.130 
+1.189 

+4.583 
+1.364 
+0.795 
+0.493 
+0.656 
+0.862 

+2.794 
+1.368 
+0.877 
+0.326 
+1.733 

+0.551 

+0.583 
+1.324 

+1.055 
+2.215 
+1.940 
+1.730 

+4.647 
+2.515 
+5.117 

+1.240 
+0.978 
+1.022 

+4.908 
+5.071 

+2.279 
+0.538 
+0.357 
+4.578 

+5.395 

Time of Day 

17:05:44.073 
17:07:04.314 
17:08:24.791 
17:09:45.495 
17:11:06.122 
17:12:28.338 
17:13:52.341 

17:05:48.105 
17:07:10.260 
17:08:33.636 
17:09:56.646 
17:11:20.525 
17:12:43.723 
17:14:06.980 

17:05:53.011 
17:07:17.208 
17:08:40.836 
17:10:04.162 
17:11:27.651 
17:12:51.346 
17:14:14.179 

17:05:53.504 
17:07:17.689 
17:08:41.383 
17:10:04.526 
17:11:29.076 
17:12:51.893 
17:14:15.261 

17:05:52.484 
17:07:20.766 
17:08:47.724 
17:10:15.737 
17:11:44.910 
17:13:13.808 
17:14:42.496 

17:06:00.829 
17:07:28.972 
17:08:59.717 
17:10:25.345 
17:11:52.213 
17:13:18.819 
17:14:45.469 

17:06:06.620 
17:07:38.579 
17:09:05.467 
17:10:34.634 
17:12:02.060 
17:13:29.305 
17:15:00.771 

17:06:05.903 

Impresso: 02/08/2025 17:17:05 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Mini Motos  

Prova 

Corrida (8:00 e 1 Voltas) in iciado em 17:03:33 

Piên 1,250 Km 

02/08/2025 16:45 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada


